РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЛЮЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Вторая сессия четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«23» октября 2023г.                                            с.Ключи                                                      № 24
	Об утверждении Положения об условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации Ключевского сельсовета Ключевского района Алтайского края

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-Ф3  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007, № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, законами Алтайского края от 07.12.2007  № 134-3C «О муниципальной службе в Алтайском крае», от 30.03.2009 №18-ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края «О государственной гражданской службе Алтайского края» и в закон Алтайского края «О муниципальной службе в Алтайском крае», постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224«Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», Уставом муниципального образования Ключевского сельсовета Ключевского района Алтайского края, Ключевское сельское Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1.  Утвердить Положение об условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации Ключевского сельсовета Ключевского района Алтайского края согласно приложению.

2.   Постановление администрации Ключевского сельсовета Ключевского района от «01» февраля 2019г. №08/1  признать утратившим силу.

           3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на сайте администрации Ключевского района Алтайского края, опубликованию в "Сборнике муниципальных правовых актов Ключевского района Алтайского края" и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономике и бюджету Ключевского сельского Собрания  депутатов.

Глава сельсовета
            Ф.А. Гуков